朝夕涼しくなり、 秋を感じるようになりました。 皆様、 お元気でお過ごしでしょうか。

中学生は９月の定期テストも終わり、 中３は受験体制に移行していきます。 大きな復習を

する中で、各々の弱点を見つけ、その部分をテキストで復習し定着を目指します。中２・中１も、

中３の空気に触れると、 一段落ち着いたモードに変換されるようです。 加えて今年度の小学

生は、特に落ち着いて勉強できていることをとても喜ばしく思っています。 「問題は静かに解き、

わからないところは手を挙げて質問する」 という流れができているのです。 自分でわかる問題

とわからない問題の区別ができるのはいいことです。もちろん、できた問題もこちらがチェックし、

よりよい解き方やアドバイスを行っています。教室で、「自分で読んで勉強する」習慣がつけば、

いずれ家庭でも自主的に勉強できるようになるので、 そのきっかけとして必ず宿題を出してい

ます。 それから時々でかまいませんので、 お子様

のテキストをご覧になってください。 赤丸、 青丸の勉

強した後がしっかり見られると思います。

これからも、 私たちは保護者の皆様と連携を取り

ながら、 生徒の皆さんを見守り続けたいと思っており

ます。 どうぞよろしくお願い申し上げます。

（中３英語:リスニングあり）
第４回

＊当日都合の悪い人は、事前にご相談ください。　＊志望高校のことなど、わからないことは遠慮なくご相談ください。

●第４回模試返却は11月下旬です。 判定や偏差値など、 今後の学習に活用ください。

広島県 英・数・国・理・社日程 １０月２８日

対象 中学３年生

科目

（中１ ・ 中２の希望者は受験できます）

塾生と保護者のみなさまへ

2017

Oct.

上記の日は終日休講となります。

自習及び教室見学もお休みです。

中３を対象に１０月から１２月中旬までの約３ヶ月間、 毎

年恒例の『土曜日特別講座』を行います。主に先取り数学・

英語リスニングなど高校入試に備えた演習をいたします。

（土）

AM ９:００～

お知らせ

１０ ３月 日（火）休講

特別講座
土曜日

のご案内 ●日時／土曜日　９ ： ３０～１２:３０　（月３回程度）
　　※詳細についてはプリントを配布します。

中3

病気などで授業を欠席や遅刻をする場合、 授業開始時間までに保護

者の方からご連絡いただけますようお願い申し上げます。

（電話受付時間／１６:００から行っております。）

※１９:００から２２:１０までは中学生の授業中です。 授業中は （英語のリス

ニング中など） 電話に出られないことがあります。

欠席・遅刻のご連絡

前期成績表をお持ちください
オープンスクールは入試相談 ・授業体

験・クラブ紹介・制服試着などに加え、

在校生や先生とふれあえる機会です！

１０ ２１ （土）山陽高校

１０ ２１ （土）瀬戸内高校

１０ ２１ （土）工業大学高校

１０ ２１ （土）修大附属鈴峯女子

１０ ２２ （日）崇徳高校

１０ ２８ （土）広陵高校

１０ １ （日）安田女子高校

１０ ２８ （土）・２９ （日）修道高校

▼オープンスクール・入試説明会

▼文化祭

●会場：広島国際会議場 （平和記念公園内）

●内容：学校紹介・個別相談・クラブ発表・情報展示・

パンフレット配布・制服展示など

広島県内の私立中学 ・高校のことがわかります。 学校紹

介は２７校、 個別相談は３２校参加します。 受験を考えて

いる学校の個別相談に行ってみましょう！

ステップワンは、 広島中央幼稚園の課外授業 「こくご ・さんすう教室」

を行っております。 その授業の中で5 ・ 7 ・ 5にも取り組んでいます。

平成３０年度

公立高校
定員
広島市内では安芸

高校 ・高陽高校の

募集定員が前年より

各々４０人減少。

基町 （普通）
　　　　（創造）
舟入 （普通）
　　　　（国際）
国泰寺 （普通）
　　　　　 （理数）
皆実 （普通）
　　　　（衛生看護）
　　　　（体育）
井口 （普通）
観音 （総合学科）
広島市立商業 （みらい商業）
広島商業 （商業）
　　　　　　　（国際経済）
　　　　　　　（会計）
　　　　　　　（情報システム）
安芸 （総合学科）

広島市立工業 （機械）
　　　　　　　　（自動車）
　　　　　　　　（電気）
　　　　　　　　（情報電子）
　　　　　　　　（建築）
　　　　　　　　（環境設備）
広島工業 （機械）
　　　　　　　（電気）
　　　　　　　（建築）
　　　　　　　（土木）
　　　　　　　（化学工業）
五日市 （普通）
美鈴が丘 （普通）
安芸府中 （普通）
　　　　　　　（国際）
高陽 （普通）
高陽東 （総合学科）

320
40

320
40

200
80

240
40
40

320
240
240
120
40
80
80

120

40
40
40
40
40
40
80
80
80
40
40

280
240
160
40

240
240

（単位 ： 人）

高校受験に必要な内申点計算を行います。 私立・公立

で内申点計算方法が異なりますので、 中１からの５段階

評価をお持ちください。中３は学校の成績（内申）に加え、

模擬テストを参考に具体的な結果や授業の様子など総合的にお話しします。

１０ ９ （月祝） １０：００～１６：００

お知らせ

【中国新聞２０１７年８月２０日】

ふねにのって　はなびみた　ぬれちゃった

第６回　文化書道　全国小中学生書道競技会

銀賞を受賞しました！

中国新聞に「5・7・5」が
掲載されました！

2017

広島国際会議場